REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti
	Data e përgjigjes
	
Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1
	01.02.2022
	Kërkesë për vënien në dispozicion të Raportit Përfundimtar të Mbikëqyrjes Online për Inspektoratin Shtetëror të Punës dhe Shërbimeve Shoqërore, për vitin 2020, si dhe raportime të tjera të mëvonshme të vitit 2022, nëse janë bërë në këtë institucion
	02.02.2022
	Sa i përket vitit 2021, ju bëjmë me dije se Raporti i Përgjithshëm i Inspektimeve për inspektoratet shtetërore në Republikën e Shqipërisë (përfshirë edhe ISHPSHSH), është në proces, pasi në zbatim të VKM-së nr. 696/2013”: “Inspektoratet shtetërore dërgojnë pranë Inspektoratit Qendror, brenda datës 15 shkurt të vitit pasardhës, raportet vjetore përkatëse të inspektimeve. Inspektorati Qendror, përgatit raportin e përgjithshëm vjetor të inspektimeve, brenda datës 20 shkurt të vitit pasardhës, dhe ia paraqet për njohje Këshillit të Ministrave.”

	E plotë
	Nuk ka

	2
	02.02.2022
	Informacion për strukturën organizative të institucionit
	02.02.2022
	
	E plotë
	Nuk ka

	3
	21.02.2022
	Informacion/Sqarim lidhur me procedurat dhe afatet e largimit nga puna/ndërprerjes së marrëdhënieve të punësimit për një rast konkret.
	21.02.2022
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore.
	E deleguar
	Nuk ka

	4
	21.02.2022
	Informacion për pajisje me Leje Mjedisore për një subjekt.
	21.02.2022
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Agjencia Kombëtare e Mjedisit.
	E deleguar
	Nuk ka

	5
	23.03.2022
	Kërkesë për informacion 
	24.03.2022
	
Kthim përgjigje 

	E plotë
	Nuk ka

	6
	25.03.2022
	Kërkohet informacion lidhur me inspektimin e ushtruar pranë subjektit kërkues për Itinirerain e GPS. Gjithashtu, kërkuesi ngre problematikën edhe lidhur me mos njoftimin për kryerjen e inspektimit, kur në Autorizim është shënuar se është inspektim me njoftim.

	29.03.2022
	Nga verifikimi në sistemin “e-Inspektimi”, rezulton se inspektimi është ushtruar online me pajisje laptop dhe jo me tabletë, gjë që e bën të pamundur gjurmimin e vendndodhjes në të cilën është realizuar inspektimi. Në sistem në skedulin “dokumente” dhe “foto/video”, nuk gjendet i ngarkuar dokumenti i njoftimit dhe asnjë dokument justifikues lidhur me konstatimet gjatë veprimtarisë inspektuese. Lidhur me njoftimin paraprak të inspektimit, ju bëjmë me dije se ligji nr. 10433, datë 16.06.2011, “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”, në nenin 32, normon: “Inspektimi i njoftohet nëpërmjet njoftimit paraprak të autorizimit subjektit të inspektimit jo më vonë se 3 ditë përpara fillimit të veprimeve të inspektimit”.
	E plotë
	Nuk ka

	7
	20.04.2022
	Kërkohet informacion mbi ndikimin në mjedis të veprimtarisë naftë nxjerrëse në zonën e Kuçovës, lidhur me rezultatet e inspektimeve në këtë zonë.
	22.04.2022
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit.
	E deleguar
	Nuk ka

	8
	26.04.2022
	Kërkohet informacion/dokumentacion
	05.05.2022
	Autoriteti  kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit
	E deleguar
	Nuk ka
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